Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области от 29 марта 2023 г.

(протокол № 3)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 1).

 2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в

трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

И.о.министра                                                                                         И.А.Кизилова

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования и науки

Нижегородской области

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Аладьина Ольга

Геннадьевна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Дзержинский

химический техникум имени Красной Армии"

2.  Андержанов Дамир

Маликович

преподаватель ГБПОУ "Пильнинский

агропромышленный техникум"

3.  Галкина Ольга

Вячеславовна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Балахнинский технический техникум"

4.  Герасимова Елена

Константиновна

преподаватель ГБПОУ "Областной

многопрофильный техникум"

5.  Гогуленко Ольга

Николаевна

воспитатель Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГБОУ) "Лицей-интернат "Центр

одаренных детей"

6.  Гораздова Светлана

Александровна

учитель ГБОУ "Лицей-интернат "Центр

одаренных детей"

7.  Горохова Людмила

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Заволжский

автомоторный техникум"

8.  Гусарова Мария

Анатольевна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГКОУ) "Семеновская школа-интернат"

9.  Ивашина Марина

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум отраслевых технологий"

2

10.  Игошина Дарья

Андреевна

педагог-организатор ГБПОУ "Кстовский

нефтяной техникум имени Бориса Ивановича

Корнилова"

11.  Колосунин Евгений

Викторович

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный колледж имени

П.И. Пландина"

12.  Кошелева Светлана

Борисовна

учитель ГКОУ "Нижегородская школа-

интернат № 10"

13.  Кровельщикова Галина

Модестовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж имени Героя

Советского Союза Руднева А.П."

14.  Лазарева Ирина

Алексеевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Нижегородский авиационный

технический колледж"

15.  Лапкина Татьяна

Викторовна

воспитатель ГКОУ "Починковская школа-

интернат"

16.  Майорова Любовь

Александровна

учитель ГБОУ "Специальная коррекционная

начальная школа - детский сад № 144"

17.  Мастерова Надежда

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Семеновский

индустриально-художественный техникум"

18.  Носова Александра

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Кстовский нефтяной

техникум имени Бориса Ивановича Корнилова"

19.  Огурцова Светлана

Степановна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

химический техникум имени Красной Армии"

20.  Панкратова Ольга

Александровна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 92"

21.  Паршина Евгения

Анатольевна

преподаватель ГБПОУ "Саровский

политехнический техникум имени дважды

Героя Социалистического Труда Бориса

Глебовича Музрукова"

22.  Пономарева Ирина

Алексеевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Семеновский индустриально-

художественный техникум"

3

23.  Саблукова Яна

Александровна

учитель-логопед ГКОУ "Нижегородская школа-

интернат № 10"

24.  Селиванова Ольга

Ивановна

учитель-дефектолог Государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования Нижегородской области "Центр

психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи"

25.  Ситова Ольга

Евгеньевна

учитель ГКОУ "Сявская коррекционная школа-

интернат"

26.  Смирнова Надежда

Николаевна

учитель ГКОУ "Семеновская школа-интернат"

27.  Соловьев Николай

Иванович

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Семеновский индустриально-

художественный техникум"

28.  Суменкова Ирина

Валентиновна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Павловский автомеханический

техникум им. И.И. Лепсе"

29.  Сухов Александр

Викторович

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Сергачский агропромышленный

техникум"

30.  Тюжина Екатерина

Дмитриевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский техникум

бизнеса и технологий"

31.  Халина Татьяна

Петровна

преподаватель ГБПОУ "Сормовский

механический техникум имени Героя

Советского Союза П.А. Семенова"

32.  Царёва Асия

Хасяновна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Семеновский индустриально-

художественный техникум"

33.  Яблокова Валентина

Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ "Семеновский

индустриально-художественный техникум"

_____________

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № _______________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Аристова Наталья

Александровна

учитель-логопед Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГБОУ) "Новошинская специальная

(коррекционная) школа"

2.  Атаева Ольга

Юрьевна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГКОУ) "Сявская коррекционная школа-

интернат"

3.  Боровков Александр

Николаевич

учитель ГКОУ "Сявская коррекционная школа-

интернат"

4.  Важдаева Ольга

Владимировна

воспитатель ГБОУ "Специальная коррекционная

начальная школа - детский сад № 144"

5.  Дубинова Ольга

Сергеевна

учитель ГКОУ "Сявская коррекционная школа-

интернат"

6.  Дюпина Алена

Владимировна

мастер производственного обучения

Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородский

техникум транспортного обслуживания и

сервиса"

5

7.  Ильчибаева Валентина

Александровна

учитель ГБОУ "Дзержинская специальная

коррекционная школа"

8.  Калягина Марина

Николаевна

воспитатель ГБОУ "Лицей-интернат "Центр

одаренных детей"

9.  Клячев Павел

Николаевич

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

индустриально-коммерческий техникум"

10.  Кошурина Валентина

Алексеевна

воспитатель ГКОУ "Сявская коррекционная

школа-интернат"

11.  Лебедева Светлана

Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж имени Александра

Александровича Козерадского"

12.  Леонова Екатерина

Фёдоровна

воспитатель ГКОУ "Починковская школа-

интернат"

13.  Лукина Татьяна

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Кстовский нефтяной

техникум имени Бориса Ивановича Корнилова"

14.  Лядов Дмитрий

Александрович

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Павловский техникум народных

художественных промыслов России"

15.  Минеева Елизавета

Дмитриевна

педагог-психолог ГБОУ "Лицей-интернат

"Центр одаренных детей"

16.  Николаева Ирина

Васильевна

педагог-психолог ГБОУ "Дзержинская

специальная коррекционная школа"

17.  Пучкова Кристина

Александровна

педагог-библиотекарь ГКОУ "Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат"

18.  Романова Елена

Викторовна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Пильнинский агропромышленный

техникум"

19.  Рухмакова Елена

Евгеньевна

воспитатель ГБОУ "Новошинская специальная

(коррекционная) школа"

6

20.  Смагина Марина

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Павловский

автомеханический техникум им. И.И. Лепсе"

21.  Спирина Алла

Фёдоровна

воспитатель ГКОУ "Починковская школа-

интернат"

22.  Титова Ольга

Евгеньевна

учитель ГБОУ "Дзержинская специальная

коррекционная школа"

23.  Тугарева Ольга

Александровна

методист Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования

"Детский санаторно-оздоровительный

образовательный центр "Лазурный"

(круглогодичного действия)"

24.  Тюшева Елена

Леонидовна

воспитатель ГБОУ "Лицей-интернат "Центр

одаренных детей"

25.  Утукина Екатерина

Александровна

воспитатель ГКОУ "Золинская специальная

(коррекционная) школа-интернат для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей,

с ограниченными возможностями здоровья"

26.  Цибина Ирина

Рашитовна

воспитатель ГКОУ "Перевозская школа-

интернат"

27.  Якубович Евгений

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж имени Александра

Александровича Козерадского"

_____________